la même maxime en plus d'un endroit (1).

» Il est vrai, répond ici Febronius, que
 » J. C. n'a commis à chaque évêque qu'un
 » troupeau particulier, & qu'il a commis tous
 » les troupeaux au pape seul; mais non pas
 » dans le même sens, ni avec la même effica-
 » cité, c'est-à-dire, avec la même puissance.
 » Les évêques exercent une juridiction pro-
 » prement dite sur leurs diocèses: il n'en est pas
 » de même du pape. J. C. lui a bien commis,
 » en qualité de chef, la sollicitude de toutes
 » les églises; mais une sollicitude, qui après
 » la division des troupeaux, ne doit s'exercer

planum, non designasse aliquas, sed assignasse omnes? Nihil excipitur, ubi distinguitur nihil. Et forte præsentibus cæteri condiscipuli erant, cum committens uni unitatem omnibus commendaret in uno grege & uno pastore.... Ergo juxta canones tuos alii in partem sollicitudinis, tu in plenitudinem potestatis vocatus es. Aliorum potestas certis arætur limitibus: tua extenditur & in ipsos qui potestatem super alios acceperunt. Nonne si causa extiterit, tu episcopo cælum claudere, tu ipsum ab episcopatu deponere, etiam & tradere satanæ potes? Bernard, ad Eugen. pap. De Considerat. l. 2, c. 8.

(1) Oportet ad vestrum referri Apostolatam pericula quæque & scandala emergentia in regno Dei, ea præsertim quæ de fide contingunt. Dignum namque arbitror ibi potissimum resarciri damna fidei, ubi non potest fides sentire defectum. Hæc quippe hujus prærogativa sedis. Cui enim alteri aliquando dictum est: Ego pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua? Ergo quod sequitur, à Petri successore exigitur: Et tu aliquando conversus, confirma fratres tuos. Id quidem modò necessarium. Bernard, epist. 190, ad Innocent II. init. — Plenitudo potestatis super universas orbis ecclesias, singulari prærogativâ, apostolica sedi donata est.... Potest, si utile judicaverit, novos ordinare episcopatus.... Potest, eos qui sunt, alios deprimere, alios sublimare.... In promptu est ei omnem ulcisci inobedientiam, si quis fortè reluclari conatus fuerit. Ibid. epist. 131.

» que par une inspection générale, par une
 » surintendance sur les autres diocèses, telle
 » que je l'ai marquée, non par des fonctions
 » épiscopales & pastorales proprement dites.
 » C'est en ce sens que le pape est le seul gar-
 » dien, le seul pasteur de tous les troupeaux;
 » ce qui ne signifie rien moins qu'une pléni-
 » tude de puissance, comme si le pape pouvoit
 » tout dans toutes les églises du monde chré-
 » tien, & comme si les évêques n'étoient que
 » les délégués du pape dans leurs diocèses; ce
 » qui est faux (1) ».